Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение

Матрено-Гезовский  детский сад

Алексеевского района Белгородской области

 П Р И К А З

от 1 сентября  2015 г.                                                                              № 31
Об утверждении и введение в действие

нормативных    документов        МДОУ

       В соответствии с требованиями  Федерального  закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации»,    на основании приказа управления образования администрации Алексеевского района  от 02.07.2015 года №462 «Об утверждении «дорожной карты» обновления содержания дошкольного образования» , решения педагогического совета № 1 от 29 августа 2015 года и  в целях обновления содержания дошкольного образования в соответствии с основными направлениями Стратегии развития дошкольного, общего и дополнительного образования Белгородской области на 2013 - 2020 годы  п р и к а з ы в а ю:
      1.  Утвердить и ввести в действие следующие документы:
- «дорожную карту» обновления содержания дошкольного образования в МДОУ Матрено-Гезовский детский сад Алексеевского района на 2015-2020 годы (приложение №1);
   2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015года.

  3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     М. Шкуропат

 С приказом ознакомлены:                                                                    В. Радюкова
                                                                                                                    Е. Моисеенко

                                                                                                                    Е. Рыбалкина

                                                                                                                     М. Заика
                                                                                                                     О. Гусейнова

Приложение №1 к приказу №31 от  01.09.2015 г

«Дорожная карта»

обновления содержания  дошкольного образования в МДОУ Матрено-Гезовский детский сад Алексеевского района     Белгородской области

Направления и мероприятия обновления содержания
	№
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Реализация мероприятий по обновлению содержания дошкольного образования, направленных на реализацию ФГОС

	1.1.
	Участие в региональных информационно-консультационных вебинаров по основным направлениям обновления содержания дошкольного образования в рамках реализации ФГОС ДО:

- физическое развитие и здоровьесбережение дошкольников в образовательных организациях;

- обновление содержания дошкольного образования для детей с ОВЗ;

- осуществление преемственности в реализации ФГОС дошкольного образования и начального общего образования;

- реализация системно - деятельностного подхода в дошкольном образовании;

- обеспечение психолого-педагогической поддержки семьи и повышение педагогической компетентности родителей;

- развитие творческих способностей у дошкольников.

	2016-2020 гг.

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.
	Заведующий

	1.2.
	Участие в муниципальном этапе конкурса «Педагогическое призвание» для педагогов системы дошкольного образования по обновлению содержания дошкольного образования
	2016-2020 гг.
	Заведующий

воспитатели

	1.3.
	Участие в муниципальном педагогическом форуме «Педагогическое созвездие» по основным направлениям обновления содержания дошкольного образования
	2016-2020 гг.
	Заведующий

воспитатели

	1.4.
	Участие в муниципальном  фестивале «Мозаика детства» ориентированного на разностороннее развитие дошкольников (спортивная олимпиада, интеллектуальные игры, конкурс творческих способностей).
	2016-2020 гг.
	Заведующий

Инструктор по физическому воспитанию

	2.Организация деятельности учебно-методических объединений по актуальным направлениям обновления содержания дошкольного образования

	3.Организация деятельности инновационных площадок по актуальным направлениям развития системы дошкольного образования

	4. Реализация региональных проектов, направленных на обновление содержания дошкольного образования

	4.1.
	Участие в региональном проекте «социокультурное развитие подрастающего поколения через изучение родного края» («Белгородоведение»)
	2014 -2018 гг.
	Заведующий

педагоги

	4.2.
	Участие в региональном проекте «Создание региональной системы личностного развития дошкольников в условиях реализации ФГОС дошкольного образования («Дошкольник Белогорья»)
	до 29.12.2017 г.
	Заведующий

	5. Формирование региональной системы оценки качества дошкольного образования

	5.2.
	Рейтингование дошкольных образовательных организаций:

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Матрено-Гезовский  детский сад  Алексеевского района Белгородской области.
	2015-2020 годы

(ежегодно)
	Заведующий

педагоги

	5.3.
	Участие в социологическом и психолого - педагогическом мониторинге ожиданий, удовлетворенности родителей и педагогов относительно качества дошкольного образования

	2015-2020 годы

(ежегодно)
	Заведующий

педагоги

	5.4.
	Участие в мониторинге системы дошкольного образования

	2015-2020 годы

(ежегодно)
	Заведующий

педагоги

	5.5.
	Оценка  качества профессиональной деятельности руководящих и педагогических кадров

	2015-2020 годы

(ежегодно)
	Заведующий

	5.6.
	Оценка показателей качества выполнения муниципального задания МДОУ
	2015-2020 годы

(ежегодно)
	Заведующий